CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
R U A  M O N S E N H O R  M Á R I O  S I L V E I R A  n º  3 0 0

Tel/fax:  37 3373-1378 CEP 37930-000 –  CAPITÓLIO –  MG

1º TERMO DE ERRATA DE EDITAL

O Pregoeiro da Municipal de Capitólio, no uso de suas atribuições, leva ao

conhecimento dos interessados que o Edital do Procedimento Licitatório n.º 46/2023

Pregão Eletrônico n.º 01/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TAPETES PERSONALIZADOS,

CORTINAS, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS CORTINAS EXISTENTES

NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO, conforme discriminação

constante deste instrumento e seus anexos sofreu alteração em sua DATA ficando da

seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 20/12/2023 às 14:30

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: ATÉ 15:30 DO DIA 20/12/2023

DAS DESPESAS E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas com a execução

desta licitação são estimada em R$15.252,17 (Quinze mil, duzentos e cinquenta e dois

reais e dezessete centavos), conforme o orçamento constante do Anexo I – Termo de

Referência;

...

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO: R$15.252,17

...

ANEXO V – ORÇAMENTO ESTIMADO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
R U A  M O N S E N H O R  M Á R I O  S I L V E I R A  n º  3 0 0

Tel/fax:  37 3373-1378 CEP 37930-000 –  CAPITÓLIO –  MG

LÊ-SE:

DAS DESPESAS E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas com a execução

desta licitação são estimada em R$14.672,95 (Quatorze mil, seiscentos e setenta e dois

reais e noventa e cinco centavos), conforme o orçamento constante do Anexo I –

Termo de Referência;

...

VALOR ESTIMADO GLOBAL DE CONTRATAÇÃO: R$14.672,95

...

AMBIENTE MEDIDA MODELO MATERIAL COR SERVIÇO ORÇAMENTO A ORÇAMENTO B ORÇAMENTO C MÉDIA

Plenário 2,15 x 1,70 (AxL) Vertical Tecido Cru R$ 0,00

Plenário 2,10 x 1,70 (AxL) Vertical Tecido Cru R$ 0,00

Plenário 2,10 x 1,70 (AxL) Vertical Tecido Cru R$ 0,00

Plenário 2,10 x 1,70 (AxL) Vertical Tecido Cru R$ 0,00

Plenário 2,10 x 1,50 (AxL) Vertical Tecido Cru R$ 0,00

Plenário 2,10 x 1,60 (AxL) Vertical Tecido Cru R$ 0,00

Plenário 2,10 x 1,55 (AxL) Vertical Tecido Cru R$ 0,00

Plenário 2,10 x 1,55 (AxL) Vertical Tecido Cru R$ 0,00

Plenário 2,10 x 1,55 (AxL) Vertical Tecido Cru R$ 0,00

Plenário 1,00 x 1,75 (AxL) Vertical Tecido Cru R$ 0,00

Sala 1 1,90 x 2,03 (AxL) Horizontal Alumínio Prata R$ 0,00

Sala 1 1,85 x 2,96 (AxL) Horizontal Alumínio Prata R$ 0,00

Sala 1 1,10 x 1,00 (AxL) Horizontal Alumínio Prata R$ 0,00

Recepção 1,90 x 2,24 (AxL) Horizontal Alumínio Prata 3700 3200 760,5 R$ 2.553,50

TOTAL R$ 2.553,50

AMBIENTE MEDIDA MODELO MATERIAL COR SERVIÇO ORÇAMENTO A ORÇAMENTO B ORÇAMENTO C MÉDIA

Plenarinho 2,20 x 2,72 (AxL) Rolô sem bandô Tela solar 3% Branca 1330 2292 1516 R$ 1.712,67

Plenarinho 2,20 x 2,72 (AxL) Rolô sem bandô Tela solar 3% Branca 1330 2292 1516 R$ 1.712,67

Arquivo 1,20 x 1,80 (AxL) Rolô sem bandô Tela solar 3% Branca 620 807 702 R$ 709,67

Arquivo 1,20 x 1,80 (AxL) Rolô sem bandô Tela solar 3% Branca 620 807 702 R$ 709,67

Arquivo 1,20 x 1,83 (AxL) Rolô sem bandô Tela solar 3% Branca 630 807 675 R$ 704,00

Arquivo 1,65 x 1,50 (AxL) Rolô sem bandô Tela solar 3% Branca 690 807 783 R$ 760,00

Hall 1,16 x 1,20 (AxL) Rolô sem bandô Tela solar 3% Branca 370 510 648 R$ 509,33

Assessoria 1,18 x 2,00 (AxL) Rolô com bandô Tela solar 3% Branca 680 1126 1125 R$ 977,00

Reunião 1,18 x 2,00 (AxL) Rolô com bandô Tela solar 1% Branca 820 1042 1125 R$ 995,67

Reunião 1,18 x 2,00 (AxL)  Rolô com bandô Tela solar 1% Branca 820 1042 1125 R$ 995,67

Presidência 1,35 x 4,515 (AxL) Rolô com bandô Tela solar 1% Branca 1940 2598 2892 R$ 2.476,67

TOTAL R$ 12.263,00

QUANTIDADE MEDIDA MODELO MATERIAL COR SERVIÇO ORÇAMENTO A ORÇAMENTO B ORÇAMENTO C MÉDIA

2 1,20 x 0,60 (LxA) Chumbo Aquisição 432 425 450 R$ 435,67

TOTAL R$ 435,67

R$ 15.252,17

LOTE 2 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO

LOTE 1 - AQUISIÇÃO

LOTE 3 - TAPETES

Tapete em nylon, produzido com

tecnologia Jet Print que possibilita a

inserção de imagens sofisticadas. Com

borda. Antideslizante

MÉDIA TOTAL GERAL

Limpeza e

Manutenção

Limpeza e

Manutenção

Aquisição

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
R U A  M O N S E N H O R  M Á R I O  S I L V E I R A  n º  3 0 0

Tel/fax:  37 3373-1378 CEP 37930-000 –  CAPITÓLIO –  MG

ANEXO V – ORÇAMENTO ESTIMADO

A data para a realização da sessão fica prorrogada para o dia 20/12/2023, as 14:30

horas, na plataforma AMMLICITA, tendo em vista que inquestionavelmente a alteração

afetará a formulação da proposta.

Ficam inalteradas as demais cláusulas do edital.

Capitólio, 05 de dezembro de 2023.

Felipe Rodrigues Reigado

Pregoeiro